[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

                                       г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации района от 31 октября 2017 года № 447 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства и коммунальной инфраструктуры Грязовецкого муниципального района на 2018-2020 годы»
С целью уточнения ранее принятого постановления
Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 31 октября 2017 года № 447 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства и коммунальной инфраструктуры Грязовецкого муниципального района на 2018-2020 годы» следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	«Объем

бюджетных ассигнований программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района составляет  131886,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год –  9485,5 тыс. рублей;

2019 год –  71981,0 тыс. рублей;

2020 год –  50419,9 тыс. рублей»;

        1.2. в разделе III муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзацы первый-четвертый изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района составляет 131886,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
           2018 год –  9485,5 тыс. рублей;

           2019 год –  71981,0 тыс. рублей;
2020 год –  50419,9 тыс. рублей.»;
         1.3. приложение 1 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4. в приложении 4 к муниципальной программе:

1.4.1. в паспорте подпрограммы 1 позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	«Объем бюджетных

ассигнований

подпрограммы 1
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию       подпрограммы 1 за счет средств бюджета района составляет 42481,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 4972,9 тыс. рублей;

2019 год – 33076,4 тыс. рублей;

2020 год – 4432,3 тыс. рублей»;

       1.4.2. приложение 5 к подпрограмме 1 «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
       1.4.3. в разделе IV подпрограммы 1 «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района» абзацы первый-четвертый изложить в следующей редакции:
        «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств бюджета района составляет 42481,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 4972,9 тыс. рублей;

2019 год – 33076,4 тыс. рублей;

         2020 год – 4432,3 тыс. рублей.»;

1.5. в приложении 5 к муниципальной программе:

1.5.1. в паспорте подпрограммы 2 позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований

подпрограммы 2
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет средств бюджета района составляет 89404,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 4512,6 тыс.рублей;

2019 год – 38904,6 тыс. рублей;
2020 год – 45987,6 тыс. рублей»;

 1.5.2. в разделе IV подпрограммы 2 «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета района» абзацы первый-четвертый изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет средств бюджета района составляет 89404,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
           2018 год – 4512,6 тыс. рублей;

           2019 год – 38904,6 тыс. рублей;
2020 год – 45987,6 тыс. рублей.»;

1.5.3. приложение 3 к подпрограмме 2 «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

Руководитель администрации района
                                                          А.В. Казунин

Приложение 1

к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от   №

«Приложение 1
к муниципальной программе
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

 за счет средств бюджета района
	Наименование

муниципальной программы /ответственный исполнитель, участники муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого  по муниципальной программе «Развитие жилищного строительства и коммунальной инфраструктуры Грязовецкого муниципального района на 2018-2020 годы»
	всего, в том числе
	9485,5
	71981,0
	50419,9

	собственные доходы бюджета района
	4544,3
	7028,3
	6433,6

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов (бюджетов поселений) за счет собственных средств
	305,6
	1,5
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	3720,6
	36891,6
	43349,5

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	915,0
	28048,5
	636,8

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	11,1
	0

	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации района
	всего, в том числе
	9485,5
	36903,2
	6049,9

	собственные доходы бюджета района
	4544,3
	5625,2
	5257,6

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов (бюджетов поселений) за счет собственных средств
	305,6
	1,5
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	3720,6
	3216,9
	155,5

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	915,0
	28048,5
	636,8

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	11,1
	0

	Управление по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого района
	всего, в том числе
	0
	35077,8
	44370,0

	собственные доходы бюджета района
	0
	1403,1
	1176,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов (бюджетов поселений) за счет собственных средств
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	33674,7
	43194,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения»
	всего, в том числе
	4972,9
	33076,4
	4432,3

	собственные доходы бюджета района
	3221,8
	3821,9
	3640,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов (бюджетов поселений) за счет собственных средств
	305,6
	1,5
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	530,5
	1204,5
	155,5

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	915,0
	28048,5
	636,8

	Подпрограмма 2 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	всего, в том числе
	4512,6
	38904,6
	45987,6

	собственные доходы бюджета района
	1322,5
	3206,4
	2793,6

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов (бюджетов поселений) за счет собственных средств
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	3190,1
	35687,1
	43194,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	11,1
	0

».

Приложение 2

к постановлению администрации Грязовецкого

муниципального района от   №

«Приложение 5

к подпрограмме 1

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета района

	Статус
	Наименование подпрограммы, задачи, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс.руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1
	«Создание условий для обеспечения доступным и ком​фортным жильем населения»
	Итого по подпрограмме 1
	всего, в том числе
	4972,9
	33076,4
	4432,3

	собственные доходы бюджета района
	3221,8
	3821,9
	3640,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов (бюджетов поселений) за счет соб​ственных средств
	305,6
	1,5
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюд​жета за счет  собственных средств областного бюджета
	530,5
	1204,5
	155,5

	межбюджетные трансферты из областного бюд​жета за счет  средств федерального бюджета
	915,0
	28048,5
	636,8

	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	всего, в том числе
	4972,9
	33076,4
	4432,3

	собственные доходы бюджета района
	3221,8
	3821,9
	3640,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов (бюджетов поселений) за счет соб​ственных средств
	305,6
	1,5
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюд​жета за счет  собственных средств областного бюджета
	530,5
	1204,5
	155,5

	межбюджетные трансферты из областного бюд​жета за счет  средств федерального бюджета
	915,0
	28048,5
	636,8

	Управление по имуще​ственным и земельным от​ношениям района
	всего, в том числе
	0
	0
	0

	собственные доходы бюджета района
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов (бюджетов поселений) за счет соб​ственных средств
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюд​жета за счет  собственных средств областного бюджета
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюд​жета за счет  средств федерального бюджета
	0
	0
	0

	Задача 1
	Повышение ком​фортности прожи​вания для населе​ния
	Итого по задаче 1
	всего, в том числе
	4972,9
	33076,4
	4432,3

	собственные доходы бюджета района
	3221,8
	3821,9
	3640,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов (бюджетов поселений) за счет соб​ственных средств
	305,6
	1,5
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюд​жета за счет  собственных средств областного бюджета
	530,5
	1204,5
	155,5

	межбюджетные трансферты из областного бюд​жета за счет  средств федерального бюджета
	915,0
	28048,5
	636,8

	Основное меро​приятие 1.1
	Выполнение работ по ликвидации ава​рийного жилищ​ного фонда
	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	всего, в том числе
	149,1
	300,0
	0

	собственные доходы бюджета района
	149,1
	300,0
	0

	Основное меро​приятие 1.2
	Выполнение обяза​тельств по обеспе​чению жильем ве​теранов боевых действий, инвали​дов и семей, име​ющих детей-инва​лидов
	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	всего, в том числе
	636,8
	1273,6
	636,8

	межбюджетные трансферты из областного бюд​жета за счет  средств федерального бюджета
	636,8
	1273,6
	636,8

	Основное меро​приятие 1.3
	Выполнение обяза​тельств по обеспе​чению жильем мо​лодых семей
	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	всего, в том числе
	1114,3
	138,8
	346,5

	собственные доходы бюджета района
	0
	27,8
	191,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов (бюджетов поселений) за счет соб​ственных средств
	305,6
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюд​жета за счет  собственных средств областного бюджета
	530,5
	89,8
	155,5

	межбюджетные трансферты из областного бюд​жета за счет  средств федерального бюджета
	278,2
	21,2
	0

	Основное меро​приятие 1.4
	Предоставление земельных участ​ков многодетным семьям
	Управление по имуще​ственным и земельным от​ношениям района
	всего, в том числе
	0
	0
	0

	за счет собственных средств бюджета
	0
	0
	0

	Основное меро​приятие 1.5
	Разработка проекта планировки и про​екта межевания зе​мельных участков
	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	всего, в том числе
	0
	0
	0

	за счет собственных средств бюджета
	0
	0
	0

	Основное меро​приятие 1.6
	Выполнение обяза​тельств по содер​жанию муници​пального жилищ​ного фонда
	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	всего, в том числе
	3072,7
	3494,1
	3447,0

	собственные доходы бюджета района
	3072,7
	3494,1
	3447,0

	Основное меро​приятие 1.7
	Переселение граж​дан из аварийного жилищного фонда
	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	всего, в том числе
	0
	27869,9
	2,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов (бюджетов поселений) за счет соб​ственных средств
	0
	1,5
	2,0

	межбюджетные трансферты из областного бюд​жета за счет  собственных средств областного бюджета
	0
	1114,7
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюд​жета за счет  средств федерального бюджета
	0
	26753,7
	0

».

Приложение 3

к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от   №

«Приложение 3

к подпрограмме 2
Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы

 за счет средств бюджета района

	Статус
	Наименование подпрограммы, задачи, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2018 год

	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 2
	 «Обеспечение качественными жилищно – коммунальными услугами населения»
	Итого по подпрограмме 2
	всего, в том числе
	4512,6
	38904,6
	45987,6

	собственные доходы бюджета района
	1322,5
	3206,4
	2793,6

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	3190,1
	35687,1
	43194,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	11,1
	0

	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации района
	всего, в том числе
	4512,6
	3826,8
	1617,6

	собственные доходы бюджета района
	1322,5
	1803,3
	1617,6

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	3190,1
	2012,4
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	11,1
	0

	Управление по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого района
	всего, в том числе
	0
	35077,8
	44370,0

	собственные доходы бюджета района
	0
	1403,1
	1176,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	33674,7
	43194,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	0
	0

	Задача 1
	Обеспечение устойчивого функционирования и развитие систем коммунальной инфраструктуры
	итого по задаче 1
	всего, в том числе
	4512,6
	38904,6
	45987,6

	собственные доходы бюджета района
	1322,5
	3206,4
	2793,6

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	3190,1
	35687,1
	43194,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	11,1
	0

	Основное мероприятие 1.1
	Строительство разводящих сетей газопровода
	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации района
	всего, в том числе
	1434,4
	0
	120,0

	собственные доходы бюджета района
	174,3
	0
	120,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	1260,1
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2
	Осуществление строительства, реконструкции и ремонта систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Грязовецкого муниципального района
	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации района
	всего, в том числе
	1146,3
	1859,9
	472,0

	собственные доходы бюджета района
	1146,3
	1766,4
	472,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	82,4
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	11,1
	0

	Основное мероприятие 1.3
	Осуществление разработки схем теплоснабжения и водоснабжения поселений
	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации района
	всего, в том числе
	0
	0
	450,0

	собственные доходы бюджета района
	0
	0
	450,0

	Основное мероприятие 1.4
	Осуществление капитального ремонта котельной
	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации района
	всего, в том числе
	0
	0
	0

	собственные доходы бюджета района
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5
	Проектирование и строительство объекта «Канализация г.Грязовец. Пусковой комплекс 2-ой очереди — строительство коллектора»
	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации района
	всего, в том числе
	1931,9
	1966,9
	575,6

	собственные доходы бюджета района
	1,9
	36,9
	575,6

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	1930,0
	1930,0
	0

	Основное мероприятие 1.6
	Осуществление реконструкции и ремонта очистных сооружений г. Грязовец и п.Вохтога
	Управление по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого района
	всего, в том числе
	0
	35077,8
	44370,0

	собственные доходы бюджета района
	0
	1403,1
	1176,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	33674,7
	43194,0

                                                                                                                                                                                                                                                          ».
2